

Misión del Consejo Municipal de Desarrollo del Municipio de San Lucas Sacatepéquez, del Departamento de Sacatepéquez

El Consejo Municipal de Desarrollo de San Lucas Sacatepéquez tiene como misión promover y garantizar un espacio inclusivo y equitativo para todos los actores sociales, donde se respeten la dignidad y los derechos de cada individuo. Buscamos fomentar la participación activa y representativa de la población sanluqueña, a través de un enfoque de igualdad y no discriminación, facilitando condiciones justas que permitan el diálogo y la colaboración entre los diferentes sectores de la comunidad. Nos comprometemos a identificar, priorizar y abordar las necesidades y desafíos de nuestra población, utilizando mecanismos adecuados para la elaboración de soluciones sostenibles, con el objetivo de construir un futuro más justo y próspero para todos.

WHICIPALIDAO

Objetivos del Consejo Municipal de Desarrollo del Municipio de San Lucas

Sacatepéquez, del Departamento de Sacatepéquez

Objetivo General:

Promover un desarrollo municipal inclusivo y equitativo en San Lucas

Sacatepéquez, garantizando la participación activa y representativa de todos los

actores sociales, respetando la dignidad y los derechos de cada individuo, para

construir un futuro más justo y próspero.

Objetivos Específicos:

1. Facilitar la participación de la población sanluqueña en la identificación y

priorización de necesidades comunitarias, mediante la implementación de

espacios de diálogo y consulta que fomenten la inclusión de todos los sectores.

2. Desarrollar y promover iniciativas que fortalezcan la colaboración entre los

diferentes sectores de la comunidad, creando mecanismos sostenibles que

contribuyan a la solución de desafíos locales y a la mejora de la calidad de vida

de los habitantes.

3. Establecer un marco de cooperación interinstitucional en San Lucas

Sacatepéquez que potencie la acción del Consejo Municipal de Desarrollo,

integrando esfuerzos con organizaciones comunitarias y entidades

gubernamentales para abordar de manera efectiva las necesidades prioritarias

de la población y promover el desarrollo sostenible del municipio.

6ta Calle y 4ta Avenida Zona 1, San Lucas Sacatepéquez